Pompa autem hoc modo se habet. Qui deducendi juvenis munere funguntur, ordine collocati, atque æquis spatiis distincti, bini cum ad balneum antecedunt. Cum autem proprius arce sint, quasi fanatico furore correpti, clamorem ingentem cum saltitatione tollentes (hic autem clamor, ne ulterius progressiatur, velat, sed in instant, tanquam eos balneum minime admittat) simulque pulsatis jannis, cum per strepitum juveni metum incenserint, postea concessa ingressu, ita dēnum eum in libertatem asserunt, atque a balneo redeuntem deinceps ut æqualem ac solidam accipiunt. Atque hoc ipsis est totius hujuscem cæremoniæ jucundissimum, nimirum ab his qui molestiam exhibent quamprimum liberari.

C Atque hinc fluxisse videtur mos quarundam Academiarum, qui tirones et trivitis scholis ad publica Academiarum gymnasia accedentes proluntur, exercentur, et dedolantur, uti si Colonia, Basilea, et in aliis aliquot Germaniae Academias; quam Beanorum depositionem vocant. Alibi dicuntur pupillatu exi. Vide Antonium Possevini nostrum, libro I Bibliothecæ selectæ, cap. 19; Jacobum Pontanum nostrum, volume I Dialogorum Latinitatis, progymnasi. 84; Jacobum Midendorpium, libro I de Academias, cap. 16.

D (14) Meus codex.] Socrates, libro IV, c. 18, iuxta Latinum textum hoc Antonium apophthegma ita ex Evagrii Practico seu Monacho citat: Ἀντωνίῳ προσήλθε τις τῶν τοφῶν, καὶ Πόλις διακατερπίει, εἰκόνα, ὃ πάτερ, τις ἐξ τῶν βιβλίων παραμυθίας ἐστερμένος; Τὸ ἐμὸν βιβλίον, ἐφη ὁ Ἀντωνίος, ὁ φιλότοπες, ὁ φίλος τῶν γεγονότων ἐστι, καὶ πάρεστιν δὲ βούλομαι τοὺς λόγους ἀναγνωσκεν τοὺς τοῦ Θεοῦ: et cuiusdam ex eorum numero qui id temporis sapientes sunt habiti, ad Antonium illum iustum, accedenti, querentique quo pacto vitam posset sustinare, solatio illo quod ex libris capi soleat orbatus, respondit: Meus liber, o philosopho, est natura rerum a Deo conditaram, quia, quotiescumque animo lubitum sit meo, libros ipsius Dei ad legendum suppeditat, ita soleme sanctis viris in creaturis Deum legere.